² Held lands in Hunts. ; he was the ancestor of the earls of Winchester. All the witnesses were tenants of the earl of Northampton.

³ Printed : *Templar Records*, p. 186.

⁴ See notes 4 and 6.

⁵ Malcolm IV, 1153–9, Dec., 1165 ; recognised as earl of Huntingdon (in succession to his father, Henry of Scotland, earl of Northumberland and Huntingdon, who had died in 1152) in 1157.

⁶ Sometime in 1157, probably at Chester in the summer of 1157. This gives the earliest possible date for this Charter.

⁷ Bishop of Glasgow, Aug., 1147–1164.

⁸ Abbot of Kelso, became bishop of St. Andrew's, 20 Nov., 1160 ; this gives the latest date for this Charter, which he attests as abbot. (See *Handbook of British Chronology*, p. 208, note 5.)

⁹ He had been chancellor under David I. (*Cal. Documents relating to Scotland*) I, p. 6, No. 29.

¹⁰ Scotby, in Wetherall parish, Cumberland, near Carlisle.

¹¹ See notes 4 and 6.

¹² Alberic II, Count of Dammartin, 1162, died in exile at Londōn in Sept., 1200. Before 1165 he had some claim here (*Cart. St. Frid.* ii. 96), but how is uncertain.

- fol. 102* salute anime mee omniumque antecessorum meorum et
 (cont.) successorum, necnon et pro salute regis Henrici secundi
 comitisque Simonis, domini mei,¹ concessi etc. fratribus
 milicie Templi Salomonis de Jerusalem, Meritonam cum
 omnibus pert. suis, quam in curia domini regis, sicut
 hereditatem meam recuperavi, habendam et tenendam
 sicut puram et perpetuam elemosinam, liberam, solutam
 et quietam ab omni servicio seculari, consuetudine et
 actione, salvo feodo et ten' Guydonis² et heredum suorum
fol. 102v. quod ad opus meum retineo. Proinde, volo et firmiter
 precipio quod | predicti fratres milicie Templi eandem
 Meritonam habeant et plenarie teneant in bosco, in plano,
 pratis et pascuis, aquis et molendinis, et in omnibus aliis
 locis, sicut comes Simon dominus meus eandem eis
 dedit et confirmavit. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus,
 domino Ricardo Winton' episcopo,³ domino Waltero
 Lincoln' episcopo,⁴ domino Ran' de Glanvile, justiciario
 domini regis,⁵ Ricardo domini regis thesaurario,⁶ Huberto
 Waltero,⁷ Rogero filio Renfr', Ottone filio Willelmi.

428.

1152-3. [Theobald, archbishop of Canterbury, confirms earl
fol. 102vo. Simon's grant of Merton.]⁸

T[heobaldus] dei gratia Cant' archiepiscopus, Anglorum
 primas et apostolice sedis legatus,⁹ universis etc. salutem.
 Ad nostram spectat solicitudinem religiosorum virorum
 quieti providere et que suis sunt usibus a regibus sive a
 principibus rationaliter collata nostra auctoritate firmare.

¹ Simon de St. Liz III, earl of Northampton. He was restored to his earldom in 1174, and died in June, 1184, which gives the latest limiting date for this charter.

² Donor of No. 429. In the Inquest of 1186 the Templars hold 7 hides out of 10 in Merton. It seems that by this lawsuit they had lost 3 hides.

³ Richard of Ilchester, bishop of Winchester, 6 Oct., 1174—22 Dec., 1188.

⁴ Walter de Coutances, 3 July, 1183, transl. to Rouen, 1184.

⁵ Ranulf Glanvile, justiciar in Henry II's reign, in office until 16 Sept., 1189.

⁶ i.e. Richard Fitzneal, royal treasurer under Henry II and Richard I; he became dean of Lincoln in 1184, and bishop of London, 1189—1198.

⁷ He became bishop of Salisbury, 1189 and archbishop of Canterbury, 1193, d. 1205. Before 1189 he was a royal clerk.

⁸ Printed : *Templar Records*, p. 186.

⁹ Theobald, archbishop Canterbury, 1139—1161, was legate by Lent, 1151. He attests No. 424, and his confirmation probably followed almost immediately on that Charter.

Idecirco fratribus religiosis de Templo domini militibus *fol. 102vo*
 terram de Meriton' quam comes de Northampton' (*cont.*)
 Simon¹ eis in perpetuam dedit elemosinam confirmamus
 et scripti nostri munimine corroboramus, sicut regis
 Stephani carta quam habent² testatur. Valete.

429.

[Guy de Merton, filius Willelmi, grants 1 acre of land and *Late 12th century.*
 1 acre of meadow in return for *fraternity* and other rights.] *fol. 103.*

[D]ominus Guydo de Meriton' miles, filius Willelmi,
 omnibus etc. salutem in Christo. Sciat etc. me dedisse
 et concessisse consilio uxoris mee et Simonis senioris
 filii mei et omnium heredum meorum, deo et sancte Marie
 et fratribus Templi Salomonis unam acram terre secus
 molendinum de Meriton', scilicet apud Frankeburg, et
 unam acram prati ubi incipiunt primo vertere fossam
 suam per medium pratum suum adversus molendinum
 suum; dedi itaque et concessi deo et fratribus illas duas
 aeras liberas et quietas ab omnibus secularibus serviciis
 in perpetuam elemosinam tanquam ille qui dominus est
 fundi, et cum donatione hujus elemosine omnes pro-
 capturas quas fratres incepserunt super me in faciendo
 stangnum suum et in tractatu aque et in fossis et in
 ponte et in omnibus rebus ubicunque presumpserunt
 quietum clamavi. Pro ista igitur elemosina prenominati
 fratres me et uxorem meam et pueros nostros et omnes
 predecessores nostros in orationibus et in omnibus
 beneficiis domus receperunt. Ego vero ad hec domui
 Templi Salomonis cum corpore meo ad obitum meum
 meliorem equum quem habuero concessi. Pro concessione
 igitur huius elemosine dederunt mihi fratres caritative
 xv solidos et uxori mee ii summas bladi et Simoni filio
 meu xi denarios ad quasdam hosas emendas. Et preter
 hoc concesserunt mihi fratres unam libertatem ad suum
 molendinum, scilicet molandi segetem meam pro multura
 reddenda post segetem que est in tremuta et meum
 brays' sine multura. Huius donationis sunt testes,
 Folcus sacerdos de Meriton',³ Luvellus de Horsepath',

¹ Simon de St. Liz II, d. Aug., 1153.

² King Stephen evidently confirmed the grant, but there is no transcript of his Charter in the *Cartulary*.

³ Fulk, priest of Merton, attests a charter of Gerard de Grenville before 1184. See No. 477.

fol. 103 Willelmus Houles, Siwald Haldam, Ketellinus Nor-
 (cont.) mannus, et totus halimotus meorum hominum et suorum.

430.

c. 1220. [Simon de Merton grants the land and services of Agnes de Merton and her children.]

[O]mnibus etc. Simon de Meriton¹ salutem in domino. Noverit universitas vestra pro salute anime mee dedisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis de Meriton' Angnetem de Meriton' que fuit filia Willelmi fratris Walteri persone ejusdem ville et omnia catalla que habet vel habere poterit et omnes fructus qui de ea exierunt vel exhibun^t, ita quod ego et heredes mei nullam challengiam poterimus habere de cetero in eam neque in catalla sua nec in fructus suos uterinos progressos vel progressuros. Et quia volo [etc. sealing]. Hiis testibus, domino Waltero persona de Meriton', Hamund' de sancta Fide, Fulcone de Morcot', Willelmo de Merlac, Waltero filio Reg', et aliis.

431.

c. 1220 ? [Robert filius Simonis de Merton and Cristiana his wife grant 3 acres in Merton.]

[S]cient etc. quod ego Robertus filius Simonis de Meriton', assensu et voluntate Cristiane uxoris mee et Johannis heredis mei concessi dimisi, liberavi etc. pro me et pro antecessoribus meis domui de Templo de Meriton' et fratribus eiusdem loci et successoribus in puram et perpetuam elemosinam tres acras terre cum pert. suis in campo de Meriton', quas acras Nicholaus Roc aliquando tenuit de me ad firmam, videlicet unam acram super Stonhoterst' et unam acram super Gerdendole et unam acram super Fulberwe', habendas et tenendas predicte domui et predictis fratribus et successoribus suis libere, quiete, integre, pacifice et honorifice in perpetuum, in puram et perpetuam elemosinam. Ego autem [etc. fol. 103vo. warranty], ita tamen quod predicta Cristiane uxor mea nullam jus vel clamium in predictis acris ratione dotis sue post decessum meum sibi possit vendicare.

¹ He witnesses several of the Temple Cowley Charters. See Vol. I. Nos. 53, 54, 136.

Hanc autem cartam fideliter et sine dolo tenendam *fol. 103vo*
 predicta Cristiana pro se affidavit. Ut igitur [etc. (*cont.*)
 sealing]. Hiis testibus, domino Radulfo de Cestreton,
 milite, domino Hamundo de sancta Fide, Johanne filio
 Nigelli, Johanne de Steyr', Petro de Wendelingburh',
 Alexandro de Morcot', Nicholao Roc, Johanne Roc, et
 aliis.

432.

[Sawallus de Osevilla grants the Templars a small stream.] 1156—
 1166.

[S]cient etc. quod ego Sawallus de Osevill' dedi et
 firmiter concessi pro salute anime mee et omnium ante-
 cessorum meorum rivum quemdam, Estbroc nomine,
 deo et domui Templi de Jerusalem in perpetuam
 elemosinam solutum et quietum ab omni seculari servicio,
 et secure illum ducent per medium terram meam, scilicet
 versus septentrionalem partem de Alencestr'¹ usque ad
 bedum molendini sui. Et ego debeo illum warantizare
 contra omnes homines. Et fratres Templi dederunt
 mihi de prato suo per sacramentum meorum hominum
 et illorum quantum ceperunt de prato meo. Et pro
 ista donatione et concessione acquietaverunt[ma] fratres
 predicti de quinque marcis argenti. Et hoc feci con-
 cessu et testimonio comitis Galfridi domini mei.² Test-
 ibus, Radulfo de Berrners, Waltero de Maundevill',
 Willelmo de Guer', Thoma de Hasting', Waltero Cann',
 Radulfo clero et aliis.

433.

[Geoffrey, earl of Essex, confirms the grant of Sawallus 1156—
 de Osevilla.] 1166.³

[G]alfridus comes de Essessa³ omnibus et hominibus
 et amicis suis salutem. Sciatis me concessisse dona-
 tionem quam Sawallus de Osevill' fecit domui Templi de

¹ Alencestria i.e. Alchester, a hamlet east of Wendlebury, near Merton, Oxon.

² i.e. Geoffrey de Mandeville II, earl of Essex. The Templars did not obtain Merton until 1152—1153 (see No. 424), and the first Geoffrey de Mandeville died in 1144; this must therefore be his son Geoffrey de Mandeville II, who was created earl of Essex in Jan., 1156; d. 21 Oct., 1166. See his Charter, No. 433 *infra*.

³ Geofrey de Mandeville II, earl of Essex, 1156—1166.

fol. 103vo Jerusalem, scilicet de rivo quodam Estbroc nomine,
 (cont.) sicut carta ipsius Sawalli quam predicti fratres Templi
 habent testatur. Testibus etc. qui in precedenti carta.

434.

Between [Hugh clerk, son of William de Merton, grants 2 acres in
 1200 and Cowley and 1 in Merton.]¹
 1219.

fol. 103v. [S]ciant etc. quod ego Hugo clericus filius Willelmi de
 Meriton' concessi et dedi etc. deo et beate Marie et
 fratribus milicie Templi Salomonis duas aeras terre in
 Couele, scilicet in Medecrofta, propinquiores vie, et unam
 acram terre in Meriton', scilicet dimidiam acram in
 Estfurlong' et dimidiam acram in Cotstowe. Istam
 donationem feci eis solutam et quietam de me et heredibus
 meis ab omni servicio et exaccione propter cartam unius
 virgate terre cum omnibus pert. suis infra villam et extra,
 habendam in Meriton'; istas duas aeras predictas in
 Couel' predictis fratribus contra omnes homines et
 feminas warantizabo. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus,
 domino Rogero capellano de Couel', domino Roberto
 capellano alterius Couel',² Ricardo filio Nigelli de Yftele,
 Hugone Paupere de Cherleton', Willelmo diacono et aliis.

435.

Before [Americus de Sancta Maura, master of the Temple, con-
 1219. firms to Hugh son of William Roch of Merton, his father's
 holding of 1 virgate in Merton.]

[U]niversis etc. frater Americus de sancta Maura
 humilis [magister] milicie Templi in Anglia³ salutem.
 Noverit universitas vestra quod nos, de communi consilio
 et assensu capituli nostri in Pascha apud Dynesl',⁴
 concessimus etc. Hugoni filio Willelmi Roch de Meriton',
 unam virgatam terre cum omnibus pert. suis in Meriton',
 illam scilicet quam predictus Willelmus pater suis tenuit,
fol. 104. habendam et tenendam | sibi et heredibus suis vel cui

¹ This deed is almost identical with No. 53, among the Temple Cowley charters. (See Vol. I, p. 44).

² Church Cowley.

³ For Aymeric de St. Maur, master of the Temple in England, 1200—1219.

⁴ Temple Dinsley, Herts. The annual Chapter of the Templars in England was often held there,

assignare voluerit de tenemento dominorum Templari- *fol. 104*
 orum libere, quiete, bene, in pace et integre, reddendo (*cont.*)
 inde annuatim domui nostre x sol. sterlingorum ad duos
 anni terminos, scilicet ad festum sancti Michaelis v sol. et
 ad Pascha v sol. pro omni servicio, consuetudine et
 exactione, salvo domui nostre quod nobis ipse in obitu suo
 faciat id quod alii liberi homines nostri nobis faciunt et in
 obitu heredum suorum et eorum assignatorum similiter,
 et nos [etc. warranty.] Hiis testibus, fratre Maurico (*sic*)
 capellano, fratre Alano Martell',¹ fratre Johanne Lup',
 fratre Willelmo de Middleton', fratre Hugone filio Bald-
 wini, fratre Petro de Suaneb', fratre Ricardo de Marisc',
 fratre R. de Insula, fratre Roberto Pastore, et aliis.

436.

[Robert, filius Simonis de Merton, grants a messuage and *c.* 1220 ?
 half a virgate in Merton.]

[S]cient etc. quod ego Robertus filius Simonis de Meriton'² dedi etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in liberam puram et perpetuam elemosinam pro animabus antecessorum et successorum meorum illud mesuagium et illam dimidiam virgatam terre quam Thomas Pollard quondam de me tenuit in villa de Meriton' cum omnibus pert. suis infra villam et extra, habenda et tenenda predictis fratribus et eorum successoribus et assignatis suis in puram et perpetuam elemosinam, libere et quiete, bene, pacifice et integre in boscis, in planis, in pratis et pasturis et in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus infra villam et extra, cum libero introitu et exitu. Ego vero [etc. warranty]. Et quia volo [etc. sealing]. Hiis testibus, domino Radulfo de Cesterton', Johanne filio Nigelli, Johanne le Poure de Cherleton', J. le Poure de Otindon', Waltero clero et aliis.

437.

[Hugh Pulcher confirms the grant by Hugh de Glinton
 and Paganus de Nowers of Walecroft.]

[O]mnibus etc. Hugo Pulcher' salutem. Sciant tam posteri quam presentes me concessisse et confirmasse

¹ He succeeded Aymeric de St. Maur as Master in England, d. 1228.

² For an earlier grant by him see No. 431.

*fol. 104
(cont.)* donationem quam Hugo de Clinton' et Paganus de Nowers' dederunt militibus Templi Jerusolomitani de terra de Walecroft¹ quam Elwinus Palmarius de predicto Hugone tenere solebat, et volo et firmiter precipio ut eam libere et quiete et perpetualiter in elemosinam teneant, ut nullus illis iniuriam vel contumeliam inde faciat. Testibus, Waltero filio Ricardi de Belloc', Ivone de Clinton', Ricardo de Greston', Petro filio Hunfredi, et Willlemo fratre suo, Ricardo Permentario, Radulfo Quatreoreyles, Ada de Cronb', Grip' filio Eilfget'.

438.

c. 1190. [Hiwys filius Galfridi del Esse grants 1 acre.]

fol. 104vo.²

[N]otum sit omnibus etc. quod ego Hiwys filius Galfridi del Esse, consilio et assensu et voluntate Johanne uxoris mee et heredum meorum, dedi etc. deo et beate Marie et fratribus Templi Salomonis unam acram terre in illa cultura que vocatur Essemede de qua acra medietas jacet inter locum qui dicitur Comlac et Merlac et altera medietas jacet inter Merlac et buttos versus Portmonestred, in puram et perpetuam elemosinam, liberam, solutam et quietam ab omnibus serviciis et exaccionibus, habendam et tenendam in perpetuum de me et heredibus meis pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum. Ego autem [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Nigello de Piry, Fulcone del Esse, Simone de Meriton', Wydone de Cherleton', Petro de Wendelbur', Waltero de Fencot', Wilhelmo filio Walteri, Hugone de Meriton' scriptore et multis aliis.

439.

c. 1190. [Hiwys filius Galfridi del Esse grants 2½ acres.]

[S]ciant etc. quod ego Hiwis filius Galfridi del Esse, consilio et assensu et voluntate Johanne uxoris mee et

¹ It is presumed that this was in Merton, but there is no evidence. The date of the deed is quite uncertain.

² The next twenty-three charters deal with Esse which was a hamlet of 10 virgates in Horton, which was in the parish of Beckley (*Hundred Rolls II*, 716). The hamlet has vanished, but the name survives as Nash end; in 1363 it was Ashende (*Boarstall Cart.* 174). At the time of the Inquest of 1185 the Templars held nothing in Beckley, and likewise in 1279 when the Hundred Rolls were written. They must have parted with their land early in the 13th century.

herendum meorum, dedi etc. deo et beate Marie et fratribus *fol. 104vo*
 Templi Salomonis duas acras et dimidiam terre mee in (*cont.*)
camp' del Esse, scilicet unam acram in cultura que
 dicitur *Essemede* et huius acre medietas iacet inter
Comlake et inter *Merlake* et altera medietas iacet inter
Comlake et inter *buttos* versus *Portmonestred* et altera
 acra super culturam que dicitur *le Wodesforlong'*, inter
 terram monialium de *Stodleya* et terram *Roberti de Bosco* et tendit usque ad *le Broche*, et dimidia acra super
 culturam que dicitur *Oddestaple*, scilicet duas buttas
 inter terram monialium de *Stodleya* et terram *Roberti de Bosco* et tendit ad viam que dicitur *Portstred*, in puram
 et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omnibus
 secularibus serviciis et exactionibus que sunt vel esse
 possunt, habendas et tenendas de me et heredibus meis
 pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum.
 Ego autem [etc. warranty]. | Et ut [etc. sealing]. Hiis *fol. 105.*
 testibus, *Nigello de Piry*, et ceteri [*sic*] qui sunt in pre-
 cedenti carta.

440.

[Walter, filius Terrici del Esse, grants 1 virgate in return
 for membership of the Fraternity.]¹ *Late 12th century.*

[N]otum sit etc. quod ego Walterus filius Terrici del Esse, matre mea et uxore mea et fratribus meis, scilicet *Willelmo*, *Waltero*, *Johanne* et *Henrico* heredibus, concedentibus, concessi et dedi ad honorem dei et sancte Marie et fratribus Templi Salomonis unam virgatam terre del Inlande, videlicet de *Chatingachar'* super *Bayradeshale* usque ad domum *Hugonis* clericci et quod deest del demenio, faciam changiam alibi hominibus qui terram ibi habent ita ut tota virgata sit ibi plena, et unum croftum quod fuit *Herveo* et *kangiam* pro alio crofto juxta predictam virgatam liberam ab omni seculari servicio et quietam pro anima mea et pro animabus patris et matris mee et uxoris mee et filiorum et fratribus meorum, in perpetuam elemosinam cum omnibus libertatibus que eidem quantum videlicet alie ipsius ville virgate, in bosco, in plano, in pascuis et pratis pertineant. Et post obitum meum, corpus meum ab ipsis fratribus predicti Templi in cimiterio suo apud *Couele* collocetur,

¹ *Bordeshale* is written in the margin.

*fol. 105
(cont.)*

nam per istam elemosinam me eisdam reddo et fraternitatem et fidelium orationum munus ab eis peto. Hujus beneficii testes sunt, mater mea et uxor mea et predicti fratres mei Willelmus, Walterus, Johannes et Henricus et Simon presbiter de Oxon', et Fulco presbiter de Meriton',¹ Rogerus de Belbel', Radulfus clericus de Borstall', et aliis.

441.

Late 12th century [Alice, filia Fulconis del Esse, confirms the grant of William her son, and grants another acre.]

[S]ciant tam presentes quam futuri quod ego Aliz filia Fulconis del Esse concedo deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis donationem quam Willelmus filius meus fecit, scilicet unam virgatam terre de hereditate mea, et preter illam do et concedo predictis fratribus unam acram, scilicet illam que jacet inter croftum Clementis et Johannis, concessu Willelmi filii mei, in perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omnibus secularibus serviciis. Hiis testibus, Roberto de Grenevill',² Otewy de Hulle, Willelmo filio Elie, Willelmo filio Nigelli, Willelmo et Clemente, Roberto filio Sered, Rogero filio Pibuar', Petro de Haleswic, et aliis.

442.

[John del Eysse grants 1 acre and 4 virgates.]

[S]ciant etc. quod ego Johannes del Eysse dedi etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis, communi consilio et assensu uxoris mee Antegane et Fulconis heredis mei et aliorum heredum meorum, unam acram terre juxta Pekeker, proximam Morcot,³ et iv virgatas terre super Humelake et unam buttam et unam perticam prati quod extenditur versus fossatum Walteri de Merlac, ad tenenda de me et heredibus meis in perpetuam et puram elemosinam, liberam, solutam et ab omni seculari servicio et exactione quietam. Hanc vero [etc. warranty]. Pro hac vero donatione predicti

¹ See No. 477, when he witnesses a deed of about 1185.

² Robert de Grenville is described as *Seneschal* to Gerard de Grenville, of Wotton Underwood, Bucks, who died c. 1184. (See No. 477).

³ A hamlet in Charlton-on-Otmoor adjoining the north boundary of Beckley.

fratres dederunt michi caritatively vi solidos argenti et me *fol. 105*
et heredes meos in orationibus suis et in beneficiis domus (*cont.*)
recepérunt. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Johanne
de Hokenarton', fratre Petro de Swain, Simone filio
Widonis, Hugone clero et aliis.

443.

[John del Esse grants 4½ acres of land and 1 acre of 1185–
meadow, and is admitted into the Fraternity.] 1189.
fol. 105vo.

[S]ciant etc. quod ego Johannes del Esse, domini mei
assensu et heredum meorum, concessi et dedi deo et
sancte Marie et fratribus milicie Templi in puram et
perpetuam elemosinam quandam portionem terre mee,
scilicet iiii acras et dimidiām terre et unam acram prati,
duas scilicet acras et dimidiām in Heytorneho et duas
acras terre et terciām acram prati in propinquiori terra
mea de Mercot' preter croftum meum, liberam, solutam
et quietam ab omnibus secularibus serviciis. Hanc
itaque donationem feci pro anima iuvenis regis Henrici¹
et pro salute anime mee et uxoris mee et pro animabus
omnium antecessorum meorum et quia memorati fratres
recepérunt me et heredes meos in sua fraternitate et in
omnibus beneficiis domus Templi. Et ut [etc. sealing].
Hiis testibus, Rogero decano de Pirie, Matheo capellano
de Ambrosdon', et Willelmo filio eius, Fulcone capellano
de Meriton', Willelmo filio Neel, Willelmo de Fresne,
Willelmo de Bosco, Elia filio Stephanī, et Galfrido fratre
suo, Radulfo de Herdulvesle, Waltero et Clemente de
Morcot'. Hoc factum est tempore fratris Johannis
existentis preceptoris de Couel' et fratris Alani de sancto
Laurencio de Meriton'.

444.

[John del Esse grants 1½ acres.] c. 1200.

[S]ciant etc. quod ego Johannes del Esse dedi et
concessi deo et beate Marie et fratribus milicie Templi
Salomonis acram et dimidiām terre mee in cultura que
jacet juxta croftum Swetemon' versus austrum, in puram
et perpetuam elemosinam, habendam et tenendam de me

¹ Henry, the son of Henry II, died in 1183. The language implies
that the father was still alive.

*fol. 105vo et heredibus meis libere et quiete ab omni seculari
(cont.) servizio et exactione. Et pro hac donatione dederunt mihi predicti fratres caritative iii solidos et vi denarios. Et ut [etc. sealing.] Hiis testibus, Waltero capellano de Heyford', Waltero persona de Meriton', et Simone fratre eius, Willelmo de Bosco, Waltero de Merlac, Clemente de Morcot', Rogero clericu de Couel' et pluribus aliis.*

445.

- c. 1190. [John del Esse grants a perpetual lease of a croft, and secures the fraternity of the Temple for ever.]*

[S]ciant etc. quod ego Johannes del Esse dedi et concessi deo et sancte Marie et fratribus Templi Salomonis croftam quam tenuit Sweteman, et Hugo clericus post eum, illam scilicet que jacet inter pratam et Merlac, in bosco et plano et in communi pastura et housbote et heybote, tenendam de me et heredibus meis solute, quiete et libere, in perpetuam elemosinam et pro animabus patris et matris mee et pro anima uxoris mee et heredum meorum et omnium predecessorum meorum, pro duobus solidis annuatim reddendis pro omnibus serviciis, ad festum sancti Michaelis xii denarios et ad festum sancte Marie in quadragesima xii denarios mihi et heredibus meis. Et pro hac donatione et concessione dederunt mihi dimidiā marcam argenti et preter hoc concesserunt mihi fraternitatē domus in perpetuum. Concessi etiam eisdem | in fine meo meliorem pecudem quam tunc habuero. Hec concessio et donatio facta fuit tempore fratris Rogeri de Couelay. Huius etiam donationis sunt testes, Fulco capellanus de Meriton', et Johannes capellanus de Couel', et Hugo Sagittarius, Johannes clericus et aliis (*sic*).

446.

- c. 1200. [John del Esse and Antigana his wife grant $\frac{1}{2}$ a virgate, for an annual rent and membership of the Fraternity.]*

[S]ciant etc. quod ego Johannes del Esse dedi et concessi assensu et consensu Antigane sponse mee et heredum meorum deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis dimidiā virgatam terre in puram et perpetuam elemosinam cum omnibus pert. et aysiamentis ad illam pertinentibus, scilicet in pratis et

pasturis et viis et semitis, cum crofta que dicitur leecroft, *fol. 106*
 que scilicet versus occidentem a domo mea extenditur, (*cont.*)
 et preterea concessi predictis fratribus duas acras terre
 et dimidiā, unam scilicet que est proxima Morcot' et
 aliam que extenditur ab oriente in nemus proximior,
 et dimidiā que est in Hodestaple forlong', tenendas de
 me et heredibus meis libere et quiete et pacifice, reddendo
 inde annuatim mihi et heredibus meis ii solidos ad duos
 terminos anni pro omni servicio et consuetudine, scilicet
 ad festum sancti Michaelis xii d. et ad Pascha xii denarios.
 Et pro hac concessione et donatione dederunt mīhi
 prefati fratres ix solidos et Fulconi filio et heredi meo xii
 denarios. Et ad hanc concessionem et donationem sine
 dolo tenendam, ego et uxor mea cum prefato herede
 nostro affidavimus, et propter hanc concessionem
 receperunt nos predicti fratres in beneficiis et orationibus
 suis, vivos et mortuos. Et ut [etc. sealing.] Hiis
 testibus, Waltero capellano de Meriton', Simone milite
 filio Widonis de Meriton', Waltero milite de Gersindon',
 Hugone Paupere, Willelmo del Esse, Willelmo de Bosco,
 Rogero forestario de Bykeleye, cum pluribus aliis.

447.

[William del Esse grants 1 acre of land and a meadow.] *c. 1200.*

[S]ciant etc. quod ego Willelmus del Esse dedi et
 concessi deo et beate Marie et fratribus milicie Templi
 Salomonis unam acram terre mee que extenditur contra
 viam iacentem iuxta domum Walteri de Merlac usque ad
 nigram culturam, et pratum de Coumedwe infra fossatum
 quod ad me pertinet, in puram et liberam elemosinam,
 tenenda de me et heredibus meis, libere, solute et quiete
 ab omni seculari servicio et exactione. Hiis testibus,
 Hugone Paupere, Simone de Meriton', Willelmo de
 Bosco, Johanne del Esse et aliis.

448.

[N]otum sit presentibus et futuris quod ego Willelmus *Between*
 de Essa assensu heredum meorum dedi et concessi deo *19 Dec.,*
 et sancte Marie et fratribus Templi Salomonis quamdam *1188 and*
 portionem terre mee in puram et perpetuam elemosinam, *6 July,*
 liberam et quietam ab omni servicio seculari, scilicet *vii 1189.*
 acras et dimidiā in Mangno (*sic*) Brochio cum prato a la *(Dated).*
 Chevesce ex parte propinquiore prato quod Walterus

fol. 106vo. frater meus dedit predictis | fratribus cum illa virgata terre et iii acris prati juxta croftum quem tenuit de Johanne fratre meo et unam acram et dimidiam terre arabilis iuxta eundem croftum. Istam donationem feci pro salute anime regis Henrici filii Matildis et aliorum dominorum meorum, et pro anima patris et matris mee et pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum. Et ut [etc. sealing.] Hiis testibus, Waltero fratre meo, Willelmo de Bosco cognato meo, Simone filio Wydonis de Meriton¹ et Roberto fratre eius, Waltero de Merlac, Clemente de Merlac, Fulcone filio Johannis de Essa, Amaur¹ de Couel¹, Andrea filio eius, A. capellano qui scripsit hanc cartam, et multis aliis. Hec carta facta fuit anno xxx^ov^o regni regis Henrici secundi.

449.

*Between
May, 1209*

[William de Esse grants land.]

*and May,
1213.*

[U]niversis etc. Willelmus de Essa salutem. Noverit universitas vestra me, pro salute anime mee et patris mei et matris mee et omnium antecessorum et successorum meorum, dedisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis vii acras terre et dimidiam in Mangno Brechio cum prato a la Chuesce ex parte propiore quod Walterus frater meus dedit predictis fratribus cum virgata terre et iii acris prati juxta croftum quem tenent de Johanne fratre meo et ii acras terre arabilis iuxta eundem croftum et unam acram terre mee propinquorem virgate terre quam Walterus de Essa frater meus dedit predictis fratribus et que extenditur contra vicum jacentem iuxta domum Walteri de Merlac usque ad nigram rodam, et totum pratum de la Coumedewe infra fossatum, et iii seyliones que jacent pro una acra et que percutiunt super Coumedewe et i acram que vocatur Rattingeacre que jacet pro x acris, habendas et tenendas eisdem fratribus in puram et perpetuam elemosinam, libere et quiete et pacifice, in viis et semitis, in pratis et pascuis, in introitibus et exitibus et in omnibus libertatibus et aysiamentis ad predictam tenuram pertinentibus absque omni seculari servicio et exactione. Ego vero [etc. warranty.] Ut autem [etc. sealing.] Hiis testibus, Roberto le Megre, tempore illo vicecomite Oxon'¹,

¹ Acting Sheriff of Oxfordshire (for Thomas Basset) 11—14 John.

Roberto de Ammary, Hugone le Poure, Ricardo Foliot, *fol. 106vo*
 Willelmo de Leuekenoure, Ada de Gersindon¹, Hugone (*cont.*)
 filio Ricardi de Gersindon¹, Simone de Meriton¹, Hamone
 de sancta Fide, et multis aliis.

450.

[William del Esse confirms the agreement made between *fol. 106v.*
 his brother John and the Templars.]¹

[S]ciant etc. quod ego Willelmus del Esse cum heredibus
 meis concessi et carta mea confirmavi conventionem
 quam Johannes frater meus fecit cum fratribus Templi:
 Testibus, Waltero fratre meo, et Godefrido fratre Elie, et
 Henrico fratre meo, et Ricardo de Camvill¹ et fratre
 Simone¹, et aliis.

451.

Confirmacio Alexandri de Essa de tota terra de Essa. *Between*
 1209—

[U]niversis etc. Alexander de Essa filius Willelmi de 1213.²
 Essa salutem. Noverit universitas vestra me pro salute fol. 107.³
 anime mee et omnium antecessorum et successorum
 meorum concessisse etc. deo et beate Marie et fratribus
 milicie Templi Salomonis, totam donacionem terrarum
 et pratorum quem Willelmus de Essa pater meus eisdem
 fratribus dedit, scilicet vii acras et dimidiā terre in
 Mangno Brechio cum prato a la Chevesce ex parte
 propinquiore prato quod Walterus avunculus meus dedit
 predictis fratribus, cum virgata terre et iii acris prati
 juxta croftum quem tenent de Johanne avunculo meo et
 duas acras terre arabilis juxta eundem croftum et unam
 acram terre mee propinquorem virgate terre quam
 Walterus de Essa avunculus meus dedit eisdem fratribus
 et que extenditur contra vicum iacentem iuxta domum
 Walteri de Merlac usque ad nigram rodam, et totum
 pratum de la Coumedewe infra fossatum et iii seiliones
 que iacent pro una acra et percutiunt super Coumedewe,
 et unam acram que vocatur Catingeacker que scilicet
 iacet pro x acris. Confirmo etiam predictis fratribus in
 hoc presenti scripto unam virgatam terre cum omnibus
 pert. suis et cum prato ad eandem virgatam terre

¹ This deed is crowded into the two bottom lines of fol. 106^{vo}.

² See No. 449 *supra* note 1.

³ The first 20 lines of this folio are blank. There is no page heading.

fol. 107 pertinente cum omnibus terris et pratis prenominatis, illam scilicet virgatam terre quam Walterus avunculus meus eisdem fratribus dedit, habenda et tenenda in puram et perpetuam elemosinam, libere et quiete et pacifice, in viis et semituis, in pratis et pascuis, in introitibus et exitibus et in omnibus libertatibus ad predicta tenementa pertinentibus, absque omni seculari servicio et exaccione. Ego etiam [etc. warranty.] Ut autem [etc. sealing.] Hiis testibus, Roberto le Megre tempore illo vic' Oxon', Roberto Amaur', Hugone le Poure, Genteschiu, Willelmo filio Elie, Ricardo de Parco, Ricardo Foliot, Hugone de Chiselhampton', Willelmo de Leuekenore, Ada de Gersindon', Hugone de Gersindon', Simone de Meriton', Hamone de sancta Fide, et multis aliis.

452.

c. 1191. Willelmus de Bosco [grants 3 acres of meadow and other portions.]
fol. 107v.

[S]ciant etc. quod ego Willelmus de Bosco dedi et concessi deo et sancte Marie et fratribus milicie Templi Salomonis iii acras dominici prati mei super Ottemor juxta pratum quod Willelmus del Esse cognatus meus dedit eisdem, et dimidiam acram in eadem cultura ad extremitatem trium aerarum, et pratum quod jacet inter buttas et duas acras scilicet le Kumedwe, et iiii buttas supra Kumedwe versus orientem, in puram et perpetuam elemosinam, habendas et tenendas de me et heredibus meis libere, solute et quiete ab omni seculari servicio pro anima Bernardi de sancto Walerio¹ et pro anima mea et pro animabus patris mei et matris mee et omnium antecessorum meorum. Pro hac donatione dederunt mihi predicti fratres x solidos caritative. Et ut [etc. sealing.] Hiis testibus, Willelmo del Esse, Waltero fratre eius, Johanne fratre eius, Waltero persona de Meriton', Rogero clero, Waltero de Merlac, Clemente de Morcot' et pluribus aliis.

453.

c. 1190. W[illelmus] de Bosco [grants his pasture at Merlac.]
 [O]mnibus etc. Willelmus de Bosco salutem. Noverit

¹ Bernard of St. Valery, son of Reginald, died in 1190 in the Holy Land. This deed is probably somewhat later.

universitas vestra me dedisse etc. deo et beate Marie et *fol. 107v*
 fratribus milicie Templi Salomonis forarium meum ad (cont.)
 exitum vici de Merlac quantum cultura predictorum
 fratrum extensa est, et preterea do et concedo predictis
 fratribus le Kumedwe ad extremitatem culture sue
 quantum extendit se, in perpetuam elemosinam, habenda
 et tenenda de me et heredibus meis libere, solute et quiete
 ab omni seculari servicio et exactione, pro animabus
 dominorum meorum et pro animabus patris mei et matris
 mee et omnium antecessorum meorum. Et ut [etc.
 sealing.] Hiis testibus, Savarino capellano de Couel',
 Willelmo filio Nigelli, Willelmo del Esse, Johanne fratre
 eius, Alexandro filio eius, Waltero persona de Meriton'.

454.

W[illelmus] de Bosco [grants a portion of land, in return *c. 1195.*
 for admission to the Fraternity.] *fol. 107vo.*

[S]ciant etc. quod ego Willelmus de Bosco dedi et
 concessi deo et sancte Marie et fratribus milicie Templi in
 puram et perpetuam elemosinam quamdam portionem
 terre mee, videlicet iiiii aeras in cultura de Hoctorneho et
 ii aeras in cultura propiori de Morcot', liberam, solutam et
 quietam ab omnibus secularibus serviciis; concessi itaque
 dictis fratribus pasturam ad xx animalia, similiter ad c.
 oves et ad lx porcos, tantum xx porcos ad pessunam sine
 panagio et xl ad pessunam cum panagio. Hanc autem
 donationem feci pro salute anime patris mei et matris
 mee et pro salute anime mee et pro animabus omnium
 antecessorum meorum, et quoniam memorati fratres
 receperunt dominum et fratrem meum Ricardum filium
 Johannis et me in sua fraternitate et in beneficiis domus
 Templi. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Fulcone
 capellano de Meriton', Simone filio Wydonis, Willelmo
 del Esse, Johanne fratre suo, Helia filio Stephani et
 Galfrido fratre eius, Walchelino de Godestowe et aliis.

455.

Robertus filius W. de Bosco [confirms the grant of 1 acre *c. 1200.*
 by Hiwys, filius Galfridi del Esse.]

[S]ciant etc. quod ego Robertus filius Willelmi de
 Bosco concessi et confirmavi deo et beate Marie et
 fratribus Templi Salomonis illam acram terre | quam Hiwys *fol. 108.*

fol. 108 filius Galfridi del Esse dedit et concessit, consilio et voluntate Johanne uxoris sue, in puram et perpetuam (elemosinam) liberam, solutam et quietam ab omnibus serviciis et exactionibus, habendam et tenendam in perpetuum pro salute anime mee et pro anima Willelmi patris mei et omnium antecessorum et successorum meorum. Et ut [etc. sealing.] Hiis testibus, Nigello de Pyri, Simone de Meriton', Hamone de Wendelbur', Widone de Cherleton', Johanne Paupere, Roberto Pinel, Willelmo de Fencot', Willelmo filio Walteri, Hugone compositore, et aliis.

456.

c. 1200. Robertus filius W. de Bosco [confirms a similar grant of 2½ acres.]

[S]ciant etc. quod ego Robertus filius Willelmi de Bosco concessi etc. deo et beate Marie et fratribus Templi Salomonis illas duas acras terre et dimidiam quas Hiwys filius Galfridi del Esse eis dedit et concessit consilio et voluntate et assensu Johanne uxoris sue et heredum suorum, in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omnibus secularibus serviciis et exactionibus, habendas et tenendas in perpetuum pro salute anime mee et pro anima patris mei et omnium antecessorum et successorum meorum. Ut autem [etc. sealing.] Hiis testibus, Nigello de Piry, Simone de Meriton', et ceteris qui sunt in precedenti carta.

457.

c. 1190. Willelmus de Bosco [grants his share of a meadow in Merlac.]

[O]mnibus etc. Willelmus de Bosco salutem. Sciatis me dedisse etc. deo et beate Marie et fratribus Templi Salomonis partem meam de Chevesce extra fossatum de Merlac tam latam et tam longam ut illa pars de la Chevesce quam ipsi habent de dono Willelmi del Esse, habendam et tenendam de me et heredibus meis in perpetuam elemosinam, libere, solute et quiete, pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum. Pro hac autem donatione dederunt mihi predicti fratres ii solidos et unum bussellum fabarum caritative. Hiis

testibus, Willelmo del Esse, Willelmo filio Willelmi del fol. 108
Esse, Amarico de Couel', Johanne del Esse et aliis. (cont.)

458.

Willelmus de Bosco [grants 9 acres of land.] c. 1190.

[S]cient etc. quod ego Willelmus de Bosco dedi etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis ix acras terre mee, scilicet vi acras in Mangno Brechio que vertuntur in viam que vocatur Portmonesstred versus partem occidentalem, et unam acram que vocatur Cumlakeacre proximam al le Pinchacre, et duas acras de dominio meo proximas ad Cumlake que extenduntur in fossatum de Otttemor, in puram et perpetuam elemosinam, liberam, solutam et quietam ab omnibus serviciis et exactiōnibus, habendas in perpetuum et tenendas de me et heredibus meis pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum. Et ut [etc. sealing.] Ipsi autem fratres pro hac benigna concessione mea dederunt mihi xxx solidos sterlingorum. Hiis testibus, Willelmo de Kersinton', Willelmo del Esse, Hugone Paupere, Simone de Meriton' et aliis.

459.

Willelmus de Bosco [grants his share of a virgate of land c. 1200.
in Esse at Merlac]. fol. 108v.

[S]cient etc. quod ego Willelmus de Bosco dedi etc. deo et beate Marie et fratribus Templi Salomonis, assensu domini domini (sic) mei Ricardi filii Johannis totam meam partem illius virgate terre quam prius tenuerunt in villa del Esse apud Merlac, cum dimidia acra quam Ricardus Regwine tenet, cuius virgate medietatem erga Willelmum del Esse clamavi et omne ius et clamam (sic) quam in medietate predice virgate terre habere videbar iam dictis fratribus in perpetuum quietum clamavi, sicut puram et liberam elemosinam, solutam et quietam ab omni seculari servicio et exactione, salvo panagio meo. Et pro hac donatione mea et concessione dederunt mihi predicti fratres duas marcas argenti coram iusticiariis domini regis apud Westm'. Hiis testibus, Rogero filio Reinfr', magistro Benedicto clerico, Nigello filio Alexandri, Ada clericō et aliis,

460.

c. 1195. Henricus de Witham [grants 1½ acres of land].
 fol. 108vo.

[S]ciant etc. quod ego Henricus de Witham dedi et concessi deo et sancte Marie et fratribus milicie Templi Salomonis, assensu Willelmi del Esse domini mei et heredum suorum et Aveline uxoris mee et heredum meorum, acram et dimidiam terre mee in cultura que iacet iuxta croftum Sweman versus austrum, in puram et perpetuam elemosinam, habendam et tenendam de me et heredibus meis libere, solute et quiete ab omni seculari servicio et exactione, pro salute anime mee et pro animabus patris mei et matris mee et omnium antecessorum meorum. Pro hac donatione et concessione dederunt mihi predicti fratres iiiii solidos caritative. Et ut [etc. sealing], et sigillo Willelmi del Esse domini mei corroborata est. Hiis testibus, Willelmo del Esse, Johanne fratre eius, Waltero fratre eius et aliis.

461.

c. 1170. Reg[inaldus] de Gayt [grants 1 virgate of land and 2 acres
 fol. 109. of meadow of his demesne at Hampton.]

[O]mnibus etc. Rainaldus de Gayt¹ salutem. Notum sit vobis me dedisse et concessisse deo et beate Marie et fratribus de Templo Salomonis, per concessionem et assensem heredis mei scilicet Roberti et uxoris mee, unam virgatam terre et duas acras prati de dominica terra mea in Hampton',² cum pert. in bosco et in plano, in aquis, in pratis et in omnibus aysiamentis, et per omnia in communibus pascuis, liberam et quietam ab omni seculari servicio, in perpetuam elemosinam, et super hoc duas acras de dominica mea quo specialius recipiar in orationibus domus. Et propter hanc donationem et concessionem dederunt mihi ipsi fratres caritative tres marcas argenti, ad hoc etiam acram et dimidiam extra villam ad edificandum et juxta illa (*sic*) vi acras in una cultura ex supradieta virgata. Testibus, Fulcone sacerdote de Meriton', Asselino de Hampton', Widone milite de

¹ Reginald de Gayt attests a charter of c. 1139 (Vol. I, p. 50.) He seems to have survived until after 1170 (*Cart. Osen.* VI. 36.) The names of the witnesses, e.g. Fulco, priest of Merton and Wido, suggest that the date is not early.

² This grant is in the Inquest of 1185 (p. 45).

Meriton', Pagano de Hampton', Lamberto de Hampton', *fol. 109*
 cum toto halimoto de Hampton', Ada presbitero de (*cont.*)
 Couel' et Aylwino Palmar' cum toto halimoto de Couel'.

462.

Robertus de Gayt [confirms his father's gift.] *c. 1190.*

[O]mnibus etc. Robertus de Gayt salutem in vero salutari. Noverit universitas vestra me concessisse etc. deo et sancte Marie et fratribus de Templo Salomonis totam donationem quam Reginaldus de Gayt pater meus concessit et dedit eisdem fratribus de Templo Salomonis, scilicet unam virgatam terre et duas acras prati de dominica terra mea in Hampton', in bosco, in plano, in aquis, in pratis et in omnibus aysiamentis et per omnia in communibus pascuis, habendas libere et quiete ab omni seculari servicio, in puram et perpetuam elemosinam, et super hoc duas acras de dominio meo ut specialiter existam in orationibus ipsius domus; ad hec etiam acram unam et dimidiam extra villam ad edificium faciendum et iuxta illam vi acras in una ex supradicta virgata terre. Et propter istam concessionem meam ipsi fratres caritatively dederunt mihi dimidiam marcam argenti. Et ista confirmatio (*sic*) [etc. sealing]. Inde sunt testes, Ricardus de Cocton' tunc capellanus de Couel', Simon filius Widonis, Ricardus clericus de Couel' et aliis.

463.

Blechesdon'.

[Richard filius Nigelli grants half a hide in Bletchingdon.] *Before
1151.
fol. 109vo.*

[O]mnibus etc. Ricardus filius Nigelli in Christo salutem. Sciatis me dedisse et concessisse et Angnetem matrem meam dimidiam hidam terre in Blechesdon'¹, pro dei amore et pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum, scilicet patris mei et matris mee et ceterum propinquiorum meorum, deo et fratribus Templi Salomonis in liberam et quietam et perpetuam elemosinam ab omni seculari servicio. Et ego do et concedo predictis fratribus cum eadem supradicta terra Osbertum filium Mandawere sicut meum hominem

¹ Bletchingdon, n. of Kidlington, Oxon. This possession is in the Inquest of 1185 (p. 45), where the gift is attributed to Mandegore (i.e. Mandawere).

fol. 109vo liberum et sicut ipse unquam melius tenuit tempore meo
 (cont.) vel antecessorum meorum, et do et concedo eisdem
 fratribus omnia aysamenta sua in omnibus communibus
 prediche Blechesdonie, scilicet in campis et pratis et
 pascuis et aquis et in ceteris communibus eiusdem ville.
 Testibus, Waltero archidiacono Oxon'¹, Askatillo decano
 de Wutton², Odbricho decano Oxenefordie², et omni
 senatu generali de Oxon', Hugone de Witthull' et aliis.

464.

Feucote.³

Before [Hotuerus de Insula grants 1 virgate of land in Fewcot.]⁴
1185.

fol. 110.

[H]otuerus de Insula⁵ omnibus etc. salutem. Sciatis
 me dedisse et concessisse deo et sancte Marie et fratribus
 milicie de Templo Salomonis, unam virgatam terre de
 terra mea de Feaucot', pro salute anime mee et uxoris mee
 et patris mei et fratris mei et puerorum meorum, ad
 tenendum libere et quiete de me et heredibus meis in
 liberam et perpetuam elemosinam, ut teneant eam ita
 liberam et solam (*sic*) et quietam de omnibus secularibus
 consuetudinibus et serviciis sicut ego meam terram teneo
 in eadem villa de domino meo, ita quod liberi sint et
 quieti de omnibus serviciis et consuetudinibus que ad me
 vel ad heredes meos pertineant. Hanc virgatam terre
 eis dedi cum omnibus pert. suis tam in pratis quam in
 pascuis et in agris et in omnibus locis quicquid prediche
 terre pertinet. Testibus, Aeliz uxore mea, et Roberto
 meo filio, et Roberto fratre meo, et aliis.

465.

Foxcot'.⁶

c. 1200. [Walter de la Haye grants a messuage in Foxcot.]

[U]niversis etc. Walterus de la Haye⁷ salutem in

¹ The great Walter, the archdeacon, died in 1151.

² Odbirth the priest is a witness to a deed of about 1140 (*Cart. St. Frid.* II. 203).

³ Fewcot, a hamlet in Stoke Lyne parish. It is written as *Weucote* in the *Inquest* of 1185.

⁴ Printed, *Templar Records*, p. 187.

⁵ Otuel de Lisle. See *E.C.* I, 133 and *Cart. St. Frideswide (O.H.S.)* II, 149, 151.

⁶ Foscott, now united with the parish of Maid's Morton.

⁷ Walter de la Haye had a knight's fee in Foxcote, Bucks in 1198 (*Pedes Finium*, ed. Hunter, p. 160).

domino. Noverit universitas vestra me pro salute *fol. 110*
anime mee et animarum patris mei et matris mee et (*cont.*)
Alicie uxoris mee et omnium antecessorum et success-
orum meorum concessisse et dedisse etc. deo et beate
Marie et fratribus milicie Templi Salomonis unum
mesuagium cum omnibus pert. suis in villa de Foxcot',
scilicet quod Simon filius Reginaldi tenuit, habendum et
tenendum in puram et perpetuam elemosinam libere,
pacifice et quiete, in viis et semitis, in introitibus et
exitibus et in omnibus aysiamentis infra villam et extra
absque omni seculari servicio et exactione. Ego autem
[etc. warranty]. Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus,
Ricardo filio Willelmi, Hugone de Castell', Ricardo filio
Osberti, Willelmo del Fr', Hugone de sancto Martino,
Johanne de la Haye, Anselmo Biset et aliis.

466.

Styuecle.¹

[Henry de Clinton grants 20 acres of land in Stewkley.] 1211-
1214.

[S]ciant etc. quod ego Henricus de Clinton' dedi etc. *fol. 110vo.*
deo et fratribus de Templo Salomonis xx acras terre in
Stiuekeleg' de dominio meo ad perficiendum centum et
x acras terre, unde cirograffum factum fuit inter nos in
curia domini regis,² scilicet v acras ante curiam eorum
iuxta tres acras quas ante habuerunt et v acras super
Smalpor versus orientem et x acras in cultura ix acrarum
versus occidentem ville. Et pro istis xx acris predicti
fratres quietam clamaverunt demandam quam fecerunt
predicto Henrico in curia domini regis illi et heredibus
suis. Hiis testibus, Henrico de Braybroe qui tunc erat
vicecomes,³ Hamone Passeleg', Michael filio Willelmi et
aliis.

467.

[The Master of the Templars grants a lease of their land in 1211-
Stewkley]. 1216.

[U]niversis ete. frater Amaricus de sancta Maur'

¹ Stewkley, Bucks.

² In 4 John. See *Pedes Finium*, p. 220 (ed. Hunter); by this fine
Henry de Clinton granted to the Templars 110 acres which are specified;
but he must have been unable to deliver 20 acres.

³ Henry de Braybroe, sheriff of Buckinghamshire, Mich. 1211--
Mich. 1214.

fol. 110vo milicie Templi in Anglia magister¹ humilis salutem.
 (cont.) Noveritis quod nos, de communi consilio et assensu
 capituli nostri in Pascha apud Dynesl,² concessimus etc.
 Willelmo persone de Barkinton' totam terram nostram
 quam Henricus de Clinton' dedit nobis in escambium in
 villa de Stiuekele prope terram de Herebenchiri, sicut
 cirographum quod factum fuit in curia domini regis
 testatur, habendam et tenendam sibi et cuicunque vel
 quibuscumque illam assignare voluerit nisi in domo
 religionis, libere et quiete et salute sine omni exactione,
 solvendo inde annuatim xxii sol. pro omnibus secularibus
 serviciis ad duos terminos anni, scilicet ad festum sancti
 Michaelis xi sol. et ad festum sancte Marie in martio xi
 sol., salva domui nostre tertia parte catallorum suorum
 que in illo feudo fuerint in obitu suo. Hanc autem [etc.
 warranty] quamdiu carta donatoris eam nobis poterit
 warantizare. Hiis testibus, fratre Ricardo capellano,
 fratre Thoma de Cant', fratre Henrico Foliot.

468.

Kaluerton'.³

c. 1142—
 1164.

fol. 111.

[Hugh de Bolebec confirms his father's gift of 40 /— worth
 of rents in Calverton.]⁴

[O]mnibus etc. Hugo de Bolebek⁵ salutem et dilectionem in Christo. Notum sit vobis omnibus quatinus ego Hugo de Bolebek concedo et confirmo per cartam meam elemosinam et donationem Walteri patris⁶ mei deo et sancte Marie et militibus Templi Salomonis Jerusalem, scilicet xl. solidatas redditus in villa Kalvertonie, in hoc videlicet, Simon Panifex vi sol.; Ricardus de Cestria ii sol, Ailmarus filius Weniat vi sol., Estanus frater eius vi sol., Atsor vi sol., Robertus filius Thochi vi sol., Ricardus presbiter vi d., Nigellus filius Almari prepositi iii sol., Luffricus Albus xviii d., Edmarus ii sol. quod volo et firmiter precipio ut predicti fratres Templi

¹ c. 1200—1216.

² Temple Dinsley, Herts.

³ Calverton is about 3 miles south-east of Stony Stratford, Bucks.

⁴ Printed : *Templar Records*, p. 197.

⁵ Hugh de Bolebek, d. 1164—5. (See *Rotuli de Dominabus*, p. xli).

⁶ Walter de Bolebek's charter of donation, here confirmed, is missing from the *Cartulary*, but in the *Inquest* of 1185 he is mentioned as the donor of the Calverton property (*Templar Records*, p. 46). The Bolebecks were lords of the manor of Calverton. (See *V.C.H. Bucks*, I., 192; III. 442).

habeant et teneant hanc supradictam elemosinam bene et *fol. 111*
 in pace, quietam et liberam de omnibus secularibus (*cont.*)
 consuetudinibus perpetualiter, in terra et herba, in pratis
 et pasturis, tam libere et quiete quam melius in tempore
 Walteri patris mei et mei temporis illi tenuerunt. Testibus
 hiis, Waltero de Bolebec, Willelmo Pipard, Ricardo
 de Vernun, Roberto de Gray, Gaufrido filio Sastay,
 Roberto de Clere, Ricardo presbitero de Calvertone et
 aliis.

469.

[Roger de Timor grants 1 acre of land.] *fol. 111vo.*

[U]niversis etc. ego Rogerus de Timor salutem. Notum
 sit vobis omnibus me dedisse etc. in liberam et per-
 petuam elemosinam deo et domui de Templo Jerusalem
 et fratribus eiusdem domus unam acram terre que
 tendit a curia Ediston' filii Leurici de Stratford' usque in
 aquam de Huse, pro salute anime mee et patris mei et
 omnium antecessorum meorum, its quod predictus
 Ediston' filius Leurici et heredes sui eandem acram
 teneant de predicta domo et fratribus iure hereditario,
 annuatim persolvendo eidem domui et fratribus pre-
 dictis unum denarium pro omnibus serviciis eisdem
 pertinentibus. Huius donationis et concessionis testes
 sunt, Willelmus Baligan, Alanus capellanus de Gateho,
 Robertus de Bure, Hebertus diaconus, Robertus Blundo
 [sic], Ricardus clericus (*sic*) de Calverton' et aliis (*sic*).

470.

[Humphrey, filius Lupi, and his heirs grant a croft.]¹ *c. 1185-*
1200.

[N]otum sit omnibus etc. quod ego Humfridus filius
 Lupi et mei heredes, scilicet Matilda uxor mea et Johannes
 filius meus, dedimus atque concessimus deo et sancte
 Marie et fratribus Templi Salomonis unum croftum quod
 Wlfwardus tenuit iuxta capellam apud austrum solum (*sic*)
 et quietum ab omni seculari servicio, et communam

¹ We presume that this croft was in Calverton, but the deed must have been sealed in, or near, Oxford. Six of the witnesses were prominent Oxford men; Will. fil. Eilwi, Saulf le Vineter, Hugo Kepaharme (or Keperme), Rad. le Playdur, Rob. Kenne, Rad. fil. Burewald; they occur as witnesses in Oxford deeds between 1180 and 1200. It may be suggested that the sealing took place at a meeting of the court of the Hundred of Bullingdon. This would account for the presence of the hallmoots of Rycot, Cowley and Merton.

fol. 111vo pasturam in omnibus locis, in pascuis, in pratis, in
 (cont.) bosco, in plano, in herb' et ubique, pro salute anime mee
 et uxoris mee et pro animabus patrum nostrorum et
 matrum nostrarum. Et in principio huius donationis
 predicti fratres Temp̄li mihi dederunt de caritate domus
 illorum xii sol. et uxori mee xii d. et filio meo Johanni vi
 denarios. Hii sunt testes, Radulfus sacerdos, Willelmus
 filius Roberti de Calverton' qui hanc cartam scripsit,
 Willelmus filius Eelwy, Saulvus le Vineter, Hugo
 Keperint, Radulfus le Playdur, Robertus Kenne,
 Radulfus filius Borewaldi, Godwynus Gutesourt, et
 totum halimot' de Ruicot', Eelwinus filius Ernildi et
 totum halimot' de Couel', Willelmus Belt et totum
 halimot' de Meriton'.

471.

Bechamptone.¹

After
1185. [Richard, filius Rogeri, grants $\frac{1}{2}$ a virgate of land and
fol. 112. 1 acre.]

[S]ciant etc. quod ego Ricardus filius Rogeri de
 Bechamptone' dedi etc. deo et sancte Marie et fratribus
 Templi Salomonis [donacionem] quam pater meus fecit
 eis, scilicet dimidiā virgatam terre quam Celwinus
 Wider Wider (*sic*) tenuit, liberam et quietam ab omni
 seculari servicio, in pascuis, in pratis, in herb', in planis
 pro anima patris mei et matris mee et pro mei anima et
 pro anima mee uxoris et pro animabus omnium ante-
 cessorum meorum, salvo extraneo servicio; preter hoc
 dedi eis unam acram terre, scilicet dimidiā acram in
 Longeforlong' et aliam apud Lomweye et ad meum
 obitum equum meum vel loricam. Do etiam hanc
 elemosinam eisdem fratribus cum communi pastura
 illius ville. Hiis testibus, Ricardo presbitero, Waltero
 clero, Johanne de Calunt', Rogero de Calunt', Adelstano
 Leffric', Willelmo filio eius, Roberto clero, Willelmo
 scriptore huius carte Hec carta fuit in ecclesia de Calunt'.²

472.

? c. 1240. [William of Beachampton confirms the grant of $\frac{1}{2}$ a
 virgate of land in Beachampton.]

[O]mnibus etc. Willelmus de Bechamptone' salutem in

¹ The hamlet of Beachampton, south west of Calverton, Bucks.

² *sic*, but probably the original read Calverton.

domino. Noveritis me concessisse etc. deo et beate *fol. 112*
 Marie et fratribus milicie Templi Jerosol' unam dimidiā (*cont.*)
 virgatam terre in villa de Bechampton' cum pert. suis,
 illam scilicet dimidiā virgatam terre quam antecessores
 mei predictis fratribus in eadem villa contulerunt,
 salvo forinseco servicio quantum ad tantam terram
 pertinet et prout in monumento meorum predecessorum
 continetur quod dicti fratres Templi inde habent,
 habendam et tenendam sibi et successoribus suis de me et
 heredibus meis libere, quiete, bene et in pace, in perpetuum
 absque omni servicio seculari, exactione et demanda, et
 secta curiarum que occasione dicte terre possunt evenire.
 Ut hec [etc. sealing]. Hiis testibus, Roberto filio Nigelli,
 Roberto filio Benedicti, Thoma Bassett, Galfrido de
 Holdefeld, Johanne Eustace et aliis.

473.

[Richard filius Nigelli grants 2 acres and a messuage *c. 1225.*
 in Beachampton.]

[S]ciant etc. quod Ricardus filius Nigelli dedi et
 concessi deo et beate Marie et fratribus milicie Templi
 Salomonis duas acras terre cum mesuagio in villa de
 Bechampton' quas Hugo Dagge tenuit, in puram et
 perpetuam elemosinam, tenendas de me et heredibus
 meis libere, solute et quiete, absque omni seculari
 servicio et exactione, pro salute anime mee et omnium
 antecessorum et amicorum meorum. Et ut [etc. sealing].
 Hiis testibus, Waltero filio Pagani de Gersindon',
 Alexandro de Mildecumbe, Galfrido de Chibbenhurst' et
 aliis.

474.

Middleton.¹

[Roger de Condeyo grants a virgate in Great Milton.]² *Before
 1185.*

[R]ogerus de Condeyo³ omnibus etc. salutem. Sciatis *fol. 112vo.*
 me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam
 pro deo et salute anime mee et antecessorum meorum et

¹ Great Milton, Oxon.

² Printed : *Templar Records*, p. 182.

³ Roger de Cundi was a tenant of the bishop of Lincoln and owed
 8 knights in the *Cartae* of 1166, of whom 2 were in Milton, Oxon.
 (See *E.C. I*, 113, n. 4.) The Pipe Roll of 7 Ric. I suggests that he was
 alive in 1195 ; that of 10 Ric. I shews he was dead in 1198.

fol. 112vo heredum unam virgatam terre in Middilton' militibus
 (cont.) fratribus de Templo Jerusalem, ita solidam (*sic*) et
 quietam et liberam de me et heredibus meis et successoribus,
 sicut habent aliquam terram liberiorem in tota
 terre (*sic*) Anglie. Et ego et heredes mei et successores
 mei in perpetuum acquietabimus illam virgatam terre
 de exercitibus et scutagiis, de geldis et denegeldis, de
 somagiis et operationibus et omnibus assisis et omnibus
 querelis de decima de Middilton'; ita quod nullum
 servicium seu quicquam aliud exigatur ab illo qui tenuerit
 terram illam de illis, sed penitus terram illam acquietabimus
 in perpetuum versus regem et versus omnes
 mundanos. Quare volo et statuo quod terram predictam
 cum omnibus pert. suis, in pratis et pasturis, in aquis, in
 viis et semitis et omnibus aliis tenementis, cum omnibus
 libertatibus predictis, teneant predicti milites de Templo
 in perpetuum. Et milites de Templo prece et petitione
 mea, concesserunt Alano filio Galfridi¹ et heredibus
 suis in perpetuum terram predictam cum omnibus
 libertatibus predictis pro quinque sol. inde annuatim
 persolvendo (*sic*) in festo omnium sanctorum pro omni
 servicio. Testibus, Galfrido de Middleton', Hugone de
 Bussoccy, Johanne de sancta Cruce, Viviano, Roberto
 Bertram,² et aliis.

475.

After [William cum Barba grants a tenement in Milton.]
1185.

fol. 112v. [S]ciant etc. quod ego Willelmus cum Barba dedi et
 concessi deo et sancte Marie et fratribus milicie de
 Templo Salomonis qui deo serviunt, Ricardum et
 tenementum suum in villa de Middleton', scilicet veterem
 croftam et vetus mesuagium quod fuit Wlurici avi
 predicti Ricardi, et preterea unam acram primam in
 Nortunforlong' et aliam acram in media Breche versus
 meridiem cum omni libertate in pasturis, in pratis, in
 agris, in aquis, in viis, in semitis et in omnibus aliis
 locis; hec itaque concessi et dedi in perpetuam elemosinam
 solute et quiete ab omni seculari servicio pro anima mea
 et pro anima patris mei et matris mee, fratribus et sororum

¹ Described as 'de Estonia' (Steeple Aston, Oxon.), *nobilis vir* in
E.C. I, 119.

² Witnesses a charter of R. de Cundi to Eynsham abbey (*Ibid. I*, 113).

et omnium antecessorum meorum et pro anima conjugis *fol. 112v*
 mee et heredum meorum; hec dedi et concessi assensu (*cont.*)
 heredum meorum. Predictam equidem terram tenebit
 predictus Ricardus et heredes sui de fratribus milicie de
 Templo Salomonis, reddendo annuatim xii denarios, sex
 scilicet ad festum sancti Michaelis et sex denarios ad
 festum sancte Marie in media quadragesima. Hiis
 testibus, Rogero cum barba, Willelmo cum barba,
 fratre eius, Simone filio Leverichi, et aliis. Sciendum
 preterea quod predictus Ricardus et heredes suí dabunt
 terciam partem catallorum suorum ad obitum suum
 prenominatis fratribus.

476.

Wotton'.¹

[Gerard de Grenville grants $\frac{1}{2}$ a hide in Wotton.]² *Before*
1184.³
fol. 113.

[O]mnibus etc. Gerardus de Graynvill'³ salutem.
 Sciatis quod ego Gerardus do et concedo fratribus Templi
 Salomonis de Jerusalem dimidiā hidam terre de mea
 terra et de meo feudo de Wutton'⁴ in perpetuam
 elemosinam pro redēptione animarum patris mei et
 matris mee et meorum antecessorum, et pro salute mea
 et meorum amicorum omnium, liberam et ab omni
 servicio quietam; et si in illa dimidia hida non sit
 perfecta una carucata terre tantum desuper plus ibi
 apponam quod plenam et perfectam carucatam habebunt.
 Huius autem donationis testes sunt, Hubertus dapifer,
 Robertus de Almerio dapifer, Alexander venator, Petrus
 nepos Huberti, Robertus clericus de Axebrigg' et
 aliis (*sic*).

477.

[Gerard de Grenville renews his grant of half a hide in Wotton, with 12 additional acres.]⁵ *Before*
1184.⁶

[O]mnibus etc. Girardus de Granvilla salutem.

¹ Wotton Underwood, Bucks.